A
P

Ê
N

D
IC

E
 N

.º 11
—

II S
É

R
IE

—
N

.º 1
8

—
2

6
 d

e
 Ja

n
e

iro
 d

e
 2

0
0

5
1

2
2

JUNTA DE FREGUESIA DE LAVRA

Aviso n.º 483/2005 (2.ª série) — AP.  — Em cumprimento da alínea d) do n.º 2 do artigo 18.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, faz-se público que foi celebrado, pelo período de
seis meses, o contrato de trabalho a termo certo, com início em 2 de Dezembro 2004 até 1 de Junho de 2005, de acordo com a nova redacção do Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho, com o
seguinte trabalhador Ana Filipa Vilhena Brito — auxiliar dos serviços gerais.

3 de Dezembro de 2004. — O Presidente da Junta, Rodolfo Maia Mesquita.

JUNTA DE FREGUESIA DA MINA

Aviso n.º 484/2005 (2.ª série) — AP.  — Joaquim Marques Rosa, presidente da Junta de Freguesia da Mina, concelho da Amadora:
Torna público que esta Junta de Freguesia, na sua reunião de 27 de Dezembro de 2004, deliberou o seguinte:

1) Celebrar contrato de trabalho a termo resolutivo certo com o operário qualificado — calceteiro, Daniel Lopes de Barros, pelo prazo de um ano, com início em 1 de Janeiro de 2005.
2) Celebrar contrato de trabalho a termo resolutivo certo com o auxiliar de serviços gerais, Paula Cristina Carvalho Rana Fernandes, pelo prazo de seis meses, com início em 1 de Janeiro de

2005.

29 de Dezembro de 2004. — O Presidente da Junta, Joaquim Marques Rosa.

JUNTA DE FREGUESIA DE NORDESTINHO

Aviso n.º 485/2005 (2.ª série) — AP.  — A Junta de Freguesia de Nordestinho torna público que a Assembleia de Freguesia, em sua sessão ordinária, realizada em 17 de Dezembro de 2004,
deliberou aprovar o quadro de pessoal, proposto pelo executivo da Junta de Freguesia, em conformidade com o disposto contido no artigo 17.º do Decreto-Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro.

Quadro de pessoal

Escalão/índice Lugares

Grupo de pessoal Carreira/categoria Observações

1 2 3 4 5 6 7 8 Providos Vagos Total

Administrativo ................................ Assistente administrativo especialista................ 269 280 295 316 337 – – – – – –
Assistente administrativo principal.................... 222 233 244 254 269 290 – – – – –
Assistente administrativo.................................... 199 209 218 228 238 249 – – – 1 1

Auxiliar ............................................Auxiliar administrativo ....................................... 128 137 146 155 170 184 199 214 – 1 1

21 de Dezembro de 2004. — O Presidente da Junta, Gilberto António Vigário Couto.

JUNTA DE FREGUESIA DA PÓVOA DE SANTA IRIA

Aviso n.º 486/2005 (2.ª série) — AP.  — Nos termos do artigo 118.º do Código do Procedimento Administrativo, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 442/91, de 15 de Novembro, alterado pelo
Decreto-Lei n.º 6/96, de 31 de Janeiro, submete-se a apreciação pública, pelo período de 20 dias, o projecto de Regulamento do Cemitério da Quinta da Piedade aprovado pela Junta de Freguesia
através da sua deliberação tomada na sua reunião de 7 de Dezembro de 2004, conforme consta do edital n.º 6/2004, afixado na sede desta Junta de Freguesia em 21 de Dezembro de 2004.

22 de Dezembro de 2004. — O Presidente da Junta, António Manuel Dias Almeida.